n° 004/2011 por mais seis meses, contados a partir de 15 de agosto de 2014; a inserção de

nova funcionalidade no Objeto 1, do referido Termo de Cooperação, caracterizado pelo
desenvolvimento do "Módulo de Análise da Margem de Contribuição'Ç e aporte de mais R$

361.900,00 (trezentos e sessenta e um mil e novecentos reais) ao total da descentralização
de crédito, prevista no citado Termo de Cooperação, em razão da ampliação do escopo do

projeto." Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação, a seguir transcrita:

"A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas

[...]

tendo como objeto a prorrogação da vigência do Termo de Cooperação n° 004/2011 por

mais seis meses, contados a partir de 15 de agosto de 2014; a inserção de nova

funcionalidade no Objeto 1, do referido Termo de Cooperação, caracterizado pelo
desenvolvimento do "Módulo de Análise da Margem de Contribuição' e aporte de mais

R$ 361.900,00 (trezentos e sessenta e um mil e novecentos reais) ao total da

descentralização de crédito, prevista no citado Termo de Cooperação, em razão da

ampliação do escopo do projeto. Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação." 3.1.2. - VIAÇAO AGUIA BRANCA - Transferência de serviços - Processo

[...]

Voto DNM - 108/14 a Du-etoria Colegiada acolheu a proposição da Diretora Relatora, que

consta: "DA PROPOSIÇAO FINAL: Considerando as ponderações relatadas, proponho ao

Colegiado, nos termos regimentais que delibere por: a) Autorizar a captação de

Empréstimos Ponte no valor de R$ 285.818.400,00 (duzentos e oitenta e cinco milhões,
oitocentos e dezoito mil e quatrocentos reais) celebrado pela Concessionária de Rodovias

Minas Gerais Goiás S.A., sendo: (I). R$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhões de reais)
junto a Caixa Econômica Federal - Contrato FINISA - SIAPF n° 440.731-4, destinado ao

financiamento de investimentos iniciais para recuperação, operação, manutenção,

conservação e implantação de melhorias nos Sistema Rodoviário da BR-050/G0/MG; e (ii).
R$ 95.818.000,00 (noventa e cinco milhões e oitocentos e dezoito mil reais) junto ao Banco

Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES - mediante abertura de crédito

n° 14.2.0313. 1, destinado aos investimentos previstos para os primeiros meses da

concessão da BR-050/GO/MG. Fica autorizada a constituição dos direitos emergentes da

[...]

"A Diretoria da Agência Nacional de

Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições, fundamentada no Voto DNM -

108, de 13 de agosto de 2014, e no que consta do Processo n° 50500.074848/2014-16,
DELIBERA: Art. 1° Autorizar a captação de Empréstimo Ponte no valor de

R$ 285.818.400,00 (duzentos e oitenta e cinco milhões, oitocentos e dezoito mil e

quatrocentos reais) celebrado pela Concessionária de Rodovias Minas Gerais Goiás S.A.,
sendo: (i). R$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhões de reais) junto à Caixa Econômica

Federal - Contrato FINISA - SIAPF n° 440.731-4, destinado ao financiamento de

investimentos iniciais para recuperação, operação, manutenção, conservação e implantação
de melhorias nos Sistema Rodoviário da BR-050/G0/MG; e (ii). R$ 95.818.000,00 (noventa
e cinco milhões e oitocentos e dezoito mil reais) junto ao Banco Nacional de

Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES - mediante abertura de crédito

n° 14.2.0313.1, destinado aos investimentos previstos para os primeiros meses da

concessão da BR-050/G0/MG, no âmbito do Programa de Exploração da Rodovia - PER,

[...]

valores correspondentes aos impostos e contribuições suspensos a título do Reidi a ser

considerado no cálculo de preços, tarifas, taxas ou receitas permitidas, consoante o disposto
no § 1° do art. 6° do Decreto 6.144, de 3 de julho de 2007, foi estimando em R$

409.204.773,49 (quatrocentos e nove milhões, duzentos e quatro mil, setecentos e setenta e

três reais e quarenta e nove centavos). Art. 32 0 impacto decorrente da aplicação do Reidi

sobre as tarifas será considerado pela Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT

por ocasião da revisão tarifária. Art. 42 Os autos do Processo ri2 50505.205785/2013-25